
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1566

Data 14/10/2024

OGGETTO: RDO N. 4630576 FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA, EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D. LGS. N. 36/2023, DI
STRUMENTI ELETTROMEDICALI PER L’AMBULATORIO DI AUDIOLOGIA DEL P.O DI
PESCARA. APPROVAZIONE E AGGIUDICAZIONE



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RDO N. 4630576 FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA, EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D. LGS. N. 36/2023, DI
STRUMENTI ELETTROMEDICALI PER L’AMBULATORIO DI AUDIOLOGIA DEL P.O
DI PESCARA. APPROVAZIONE E AGGIUDICAZIONE.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Vista la richiesta del 7 Luglio 2024, formulata dal Direttore della UOC Otorinolaringoiatria del
P.O. di Pescara, in merito all’acquisto di strumenti elettromedicali (Cabina silente, Audiometro,
Impedenzometro e Casse acustiche) necessari per l’apertura di un nuovo ambulatorio di audiologia
presso il PO di Pescara per l’abbattimento delle liste di attesa;

Considerato che l’acquisto in parola è stato autorizzato dalla Direzione Sanitaria con email del 6
Agosto 2024;

Visto l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 che dispone per le Pubbliche Amministrazioni
l’obbligo di ricorrere al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per acquisti di beni e
servizi di importo pari o superiore a Euro 5.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

tenuto conto che in relazione alla fornitura in oggetto non è in vigore una convenzione – quadro
stipulata da Consip SpA, ai sensi dell’art. 1, comma 449, della legge n. 296/2006, né strumenti di
acquisto messi a disposizione dal Soggetto Aggregatore regionale;

Acquisito, altresì, il parere del Direttore della UOC Ingegneria Clinica relativo alle caratteristiche
tecniche delle apparecchiature da acquisire.

Dato atto che in data 10 Settembre 2024 è stata pubblicata sul MEPA la Rdo n. 4630576, aperta a
tutti gli operatori economici interessati e accreditati per la categoria merceologica di pertinenza,
finalizzata all’acquisizione di strumenti elettromedicali per l’ambulatorio di audiologia del P.O. di
Pescara, con un importo a base d’asta di € 19.000,00;

Evidenziato che il criterio di aggiudicazione stabilito negli atti di gara è quello del prezzo più
basso, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., previa verifica della idoneità
delle offerte tecniche da parte della UOC utilizzatrice e della UOC Ingegneria Clinica;

Preso atto che alla data di scadenza stabilita del 20 Settembre 2024 è pervenuta un’unica offerta da
parte della Ditta Inventis srl;

Visti i pareri di idoneità tecnica dell’offerta presentata dalla Ditta partecipante, formulati
rispettivamente:

- dalla UOSD ORL con comunicazione del 27/09/2024
- dalla UOC Ingegneria Clinica-HTA con comunicazione del 04.10.2024

Preso atto dell’offerta economica presentata dalla Ditta Inventis srl, pari ad € 18.404,00 oltre iva,
inferiore alla base d’asta;

Precisato che in ordine al controllo sul possesso dei requisiti da parte del suddetto operatore
economico, trova applicazione, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), di
importo inferiore ad € 40.000,00, l’art. 52 del d.lgs. 36/23 e la Determina della UOC ABS
n.506/2024;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

Acquisito il CIG: B2FDA8DB10 ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della L. n. 136/2010;



Ritenuto, pertanto, necessario approvare, ai sensi e per gli effetti di cui dell’art. 50 comma 1 lett. b)
del D.lgs. 36/2023, la RDO n. 4630576 e, per l’effetto, aggiudicare alla Ditta Inventis srl
l’acquisizione di strumenti elettromedicali vari per un importo complessivo di € 18.404,00 i.e.;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1) di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023,
la RDO n. 4630576 e, per l’effetto, aggiudicare alla Ditta Inventis srl la fornitura di
strumenti elettromedicali vari per un importo complessivo di € 22.452.88 i. i. nella
configurazione risultante dall’offerta economica allegata al presente provvedimento;

2) di dare atto che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Tecnico di gara, sottoscritto
dalla Ditta per accettazione e conservato agli atti d’ufficio, nonchè dall’ offerta tecnica ed
economica presentate dalla Ditta, quest’ultima allegata al presente atto quale sua parte
integrante e sostanziale;

3) di imputare la spesa complessiva pari ad € 22.452.88 i. i. sulla pertinente voce di conto
dell’esercizio 2024;

4) di dare atto che il RUP della presente procedura è la Dott.ssa Federica Faccia;

5) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno
approvato con Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

6) di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi
del D. Lgs.33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1566 del 14/10/2024 ad oggetto:

RDO N. 4630576 FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, EX ART. 50, COMMA 1, LETT.
B), DEL D. LGS. N. 36/2023, DI STRUMENTI ELETTROMEDICALI PER L’AMBULATORIO DI AUDIOLOGIA
DEL P.O DI PESCARA. APPROVAZIONE E AGGIUDICAZIONE
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data «datapubblicazione» per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


